Ofício Circular nº 0022-2024                                                                Guaratinguetá, 23 de abril de 2024.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a VIGÉSIMA

PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 18 horas do dia

24 de abril de 2024, quarta-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as seguintes matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0055-2024 (Proc. 0635-2024), Prefeito Municipal

Autoriza a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá a conceder Direito Real de Uso de

imóvel público, à ASSOCIAÇÃO CARISMA DE GUARATINGUETÁ, Entidade localizada na Avenida

Geraldo França Bueno, nº 8, Vila Comendador Rodrigues Alves, Guaratinguetá, inscrita no CNPJ sob nº

49.994.046/0001-16.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0014-2024 (Proc. 0661-2024), Vereador Fabrício da Aeronáutica

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania Honorária ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual

Matheus Coimbra Martins de Aguiar.

SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO - COM EMENDAS APROVADAS

Projeto de Lei Executivo nº 0042-2023 (Proc. 1785-2023), Prefeito Municipal

Institui o Plano Municipal de Cultura de Guaratinguetá e dá outras providências.

SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Complementar Executivo nº 0002-2024 (Proc. 0280-2024), Prefeito Municipal

Altera dispositivos da Lei Complementar nº 058, de 19 de junho de 2023, Código Tributário Municipal, a

fim de torná-lo mais eficiente e substitui o Anexo I - Lista de Serviços.

Projeto de Lei Executivo nº 0024-2024 (Proc. 0355-2024), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 28.942,55 ao Orçamento de 2024 e dá

outras providências.

Projeto de Lei Executivo nº 0027-2024 (Proc. 0489-2024), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 20.981,06 ao Orçamento de 2024 e dá

outras providências.

Projeto de Lei Executivo nº 0028-2024 (Proc. 0492-2024), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 94.719,00 ao Orçamento de 2024 e dá

outras providências.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 340038003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155461&arquivo=Arquivo/Documents/PE/155461-PE552024-202404171644179180231(1154).pdf&identificador=3100350035003400360031003A005000#P155461
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155492&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/155492-PDL142024-202404191735548746819(1716).pdf&identificador=3100350035003400390032003A005000#P155492
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=153841&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE0422023-202309111803062658(1154).pdf&identificador=3100350033003800340031003A005000#P153841
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155071&arquivo=Arquivo/Documents/LCE/155071-LCE22024-202403061946206983(1154).pdf&identificador=3100350035003000370031003A005000#P155071
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155149&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE0242024-202403131800447143(1154).pdf&identificador=3100350035003100340039003A005000#P155149
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155290&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE272024-202403261728401086319(1154).pdf&identificador=3100350035003200390030003A005000#P155290
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155291&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE282024-202403261730145619802(1154).pdf&identificador=3100350035003200390031003A005000#P155291

Ofício Circular nº 0022-2024 – continuação.                                                                                              -2-

Projeto de Lei Executivo nº 0029-2024 (Proc. 0493-2024), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 49.922,91 ao Orçamento de 2024 e dá

outras providências.

Projeto de Lei Executivo nº 0037-2024 (Proc. 0458-2024), Prefeito Municipal

Dá denominação da Casa da Mulher “ZEILA POZZATTI”, no Bairro Engenheiro Neiva, em

Guaratinguetá/SP.

Observações:

➢ No próximo dia 24 de abril, quarta-feira, às 18 horas, está agendada para ocorrer, nesta Casa de Leis,

a Sessão Especial para apresentação de dados sobre o funcionamento do Estacionamento Rotativo de

Guaratinguetá, conforme aprovação do Requerimento de Convite nº 03-2024 .

➢ No próximo dia 25 de abril, quinta-feira, às 18 horas, está agendada para ocorrer, nesta Casa de Leis,

a Terceira Sessão dos Vereadores Mirins.

Atenciosamente,

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 340038003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155292&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE292024-202403261731473738920(1154).pdf&identificador=3100350035003200390032003A005000#P155292
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155256&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE0372024-202403251828092634824(1154).pdf&identificador=3100350035003200350036003A005000#P155256

		2024-04-23T17:56:32-0300